UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

CENTRAL DE CONCURSOS E VERIFICAÇÕES

Av. da Universidade, 2853 - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-181
E-mail: ccv@ufc.br

Site: https://ccv.ufc.br/

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

COMUNICADO Nº 3/2026/CCV/UFC

Divulga o Resultado Preliminar da Prova Escrita Dissertativa do Concurso Público para Professor do Magistério

Superior da UFC, Edital nº 04/2025.

A PRESIDENTE DA CENTRAL DE CONCURSOS E VERIFICAÇÕES DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - CCV/UFC , no uso de suas atribuições e considerando o
disposto no Edital nº 04/2025, que rege o Concurso Público para provimento de cargos da Carreira do
Magistério Superior da UFC, publicado no Diário Oficial da União em 18 de novembro de 2025, torna
público o Resultado Preliminar da Prova Escrita Dissertativa, disponível para consulta no endereço
eletrônico:  https://centraldeconcursos.fcpc.ufc.br

Fortaleza, 04 de fevereiro de 2026.

LUANA CLAUDIO SOMBRA
Presidente da Central de Concursos e Verificações - CCV

Coordenadora do Projeto de Desenvolvimento Institucional - Concurso para o Magistério Superior e para a
Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da UFC - 2025

Documento assinado eletronicamente por LUANA CLAUDIO SOMBRA, Presidente, em 04/02/2026,
às 18:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6163609 e o código CRC EF3F269C.

Referência: Processo nº 23067.050090/2025-77 SEI nº 6163609

Comunicado CCV 6163609         SEI 23067.050090/2025-77 / pg. 1

https://centraldeconcursos.fcpc.ufc.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado CCV 6163609